

## Konformitätserklärung für Lebensmittelbedarfsgegenstände

Produktbezeichnung	siehe Anlage Konformitätserklärung WEBSTAR_11.01.24		
Kunde	Webstar	Art.-Nr. Kunde	siehe Anlage

Art.-Nr. Lieferant	siehe Anlage	EAN	siehe Anlage
--------------------	--------------	-----	--------------

Ansprechpartner	Niels-C. Muhs	E-Mail	n.muhs@demmler.de
-----------------	---------------	--------	-------------------

### Erklärung

Hiermit bestätigen wir, dass die gelieferten Verpackungsmaterialien und Lebensmittelbedarfsgegenstände den deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen, insbesondere der VO (EG) 178/2002, der VO (EG) 1935/2004, der VO (EG) 2023/2006, dem LFGB und der BedarfsgegenständeVO sowie den BfR-Empfehlungen. Alle Gegenstände sind nach Artikel 15 der VO (EG) 1935/2004 gekennzeichnet. Die Rückverfolgbarkeit der angelieferten Materialien ist gewährleistet. Die Materialien geben keine Stoffe ab, die die Gesundheit gefährden können oder das Lebensmittel negativ beeinflussen. Weder die Produkte selbst noch eingesetzte Druckfarben, Lacke und Klebstoffe enthalten als Rohstoff oder als bekannte Verunreinigung giftige oder sehr giftige Stoffe oder krebserzeugende, erbgutverändernde und/oder fortpflanzungsgefährdende Stoffe.

Verpackungen entsprechen darüber hinaus insbesondere der VO (EG) 372/2007, der RL 94/62/EG und dem Verpackungsgesetz.

Die Papierqualität ist für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet, d. h. es gehen bei bestimmungsgemäßer und vorhersehbarer Verwendung keine gesundheitlichen Gefahren durch die Migration unerwünschter Stoffe von dem Papier aus. Die Feststellung der physischen Eignung für das vorgesehene Füllgut obliegt dem Kunden. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden, die durch mangelnde physische Eignung des Papiers für das vom Kunden verwendete Füllgut entstehen.

### Das oben genannten Produkt ist

geeignet für alle Lebensmittel  
 geeignet

nicht geeignet

für folgende Lebensmittel und/oder Arten von Lebensmitteln, ggf. unter Berücksichtigung nachfolgend spezifizierter Temperatur- und/oder Lagerungsbedingungen

trockene, feuchte und fettende Lebensmittel

Ort, Datum 12247 Berlin, 11.01.2024

Stempel und Unterschrift

  
**Demmler**

Demmler GmbH  
Wilhelm-Str. 7  
D-12247 Berlin  
www.demmler.de

ARANR	LiefNr	APVERA	ArtikelText	EAN Nf.	Bemerkung
51040	1858105001	DED	Tellerpapier Krokoprägung weiss 18x18cm, 40g/m <sup>2</sup>	4004158260404	
52700	3855105001	DED	Tischset Krokoprägung weiss 28x38cm glatter Rand	400415823530	
52800	2755100250	DED	Nappperons Krokoprägung weiss 21x27cm	400415826059	
52830	4955105001	DED	Nappperons Krokoprägung weiss 33,5x48,5cm	4004158260695	
53390	1256105001	DED	Plattenpapier rund Krokoprägung weiss 12cm	4004158260305	
53400	1456105001	DED	Plattenpapier rund Krokoprägung weiss 14cm	4004158260329	
53410	1656105001	DED	Plattenpapier rund Krokoprägung weiss 16cm	4004158259972	
53420	1856105001	DED	Plattenpapier rund Krokoprägung weiss 18cm	4004158260220	
53430	1956105001	DED	Plattenpapier rund Krokoprägung weiss 19cm 40g/m <sup>2</sup>	4004158260343	
53440	2156105001	DED	Plattenpapier rund Krokoprägung weiss 21cm	4004158260244	
53550	2157105001	DED	Plattenpapier oval Krokoprägung weiss 14x21cm	4004158260428	
53560	2457105001	DED	Plattenpapier oval Krokoprägung weiss 16x24cm	4004158260046	
53570	2757105001	DED	Plattenpapier oval Krokoprägung weiss 18x27cm	4004158260442	
53580	2957105001	DED	Plattenpapier oval Krokoprägung weiss 19x29cm	4004158235341	
53590	3257105001	DED	Plattenpapier oval Krokoprägung weiss 21x32cm	4004158260466	
53700	1258105001	DED	Tellerpapier Krokoprägung weiss 12x12cm, 40g/m <sup>2</sup>	400415826036	
53710	1658105001	DED	Plattenpapier Quadrat, Krokoprägung weiss 16x16cm, 40g/m <sup>2</sup>	4004158260008	
53770	1021110250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 10cm	400415810143	
53800	1121100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 12cm	4004158090605	
53810	1421100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 14cm	4004158090612	
53820	1921100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 18cm	4004158092906	
53830	2021100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 20cm	4004158090643	
53840	2221100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 22cm	4004158090650	
53850	2421100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 24cm	400415809066	
53860	2821100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 28cm	4004158090681	
53870	3021100250	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 30cm	4004158090698	
53880	3321100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 33cm	4004158090704	
53890	3621100250	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 36cm	4004158090711	
53920	1621100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 16cm	4004158090629	
53940	2621100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 26cm	4004158090674	
54030	1521105001	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 15cm	4004158035132	
54220	3440100250	DED	Spitzenpapier rechteckig, Blüte 1 weiss 34x26cm	4004158028400	
54240	2940100250	DED	Spitzenpapier rechteckig Blüte weiss 18x30cm	4004158028080	Artikel nicht mehr im Sortiment!
54250	3040100250	DED	Spitzenpapier rechteckig, Blüte weiss 30x25cm	3040100250	Artikel nicht mehr im Sortiment!
54260	4640100250	DED	Spitzenpapier rechteckig, Blüte 1 weiss 46x36cm	4004158030144	
54301	4845151001	DED	Spitzenpapier Gastronomie rechteck. weiss, fett dicht 47x31cm, Blüte fett dicht	4004158553612	Artikel nicht mehr im Sortiment!
54410	0921115001E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster weiss 9cm	4004158101677	

54550	2321105001	DED	Spitzenpapier oval, Rosenmuster weiss 15x22cm	4004158109901
54560	2721105001	DED	Spitzenpapier oval, Rosenmuster weiss 18x26cm	400415810993
54800	856105001	DED	Gläserunterlagen Krokoprägung, 1-lag. weiss rund, Ø 85 mm	4004158260268
54822	956105001	DED	Gläserunterlagen Krokoprägung, 1-lag. weiss rund, Ø 95 mm	400415826028
58290	2416101092	DED	Patisseriekapseln Pergamin weiss 24 x 16 mm	4004158159166
58300	2416741092	DED	Patisseriekapseln Pergamin braun 24 x 16 mm	4004158159265
75900	1558105001	DED	Tellerpapier Krokoprägung weiss 15x15cm, 40g/m2	4004158260381
75910	1658101001	DED	Tellerpapier Krokoprägung weiss 16x16cm, 40g/m2	4004158259989
108390	2731101001	DED	Spitzenpapier oval, Barock weiss 27x17cm	4004158135894
125110	4040100250	DED	Spitzenpapier Blüte weiss, rechteckig 40x30cm	400415802982
125140	3221100250E	DED	Spitzenpapier Rosenmuster rund weiss 32cm	4004158135610
164020	4516741092	DED	Pralinenkapsel Pergamentersatz braun 45/25mm	4004158186155
178210	4755105001	DED	Napperons Krokoprägung weiss 32x46cm	4004158262224

Artikel nicht mehr im Sortiment!  
Artikel nicht mehr im Sortiment!